ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2021 г. N 1386

О ПЕРЕДАЧЕ

В 2021 ГОДУ В СОБСТВЕННОСТЬ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

СРЕДСТВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ -

ФОНДА СОДЕЙСТВИЯ

РЕФОРМИРОВАНИЮ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

В соответствии с частью 1 статьи 5 Федерального

закона "О Фонде содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Принять в 2021 году в собственность

Российской Федерации средства государственной

корпорации - Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства (далее -

Фонд) в размере 286910700 рублей.

2. В состав средств, передаваемых Фондом в

собственность Российской Федерации в

соответствии с пунктом 1 настоящего

постановления, включаются средства Фонда,

сформированные за счет средств, возвращенных в

Фонд субъектами Российской Федерации и (или)

муниципальными образованиями из средств

финансовой поддержки, ранее предоставленных

им на переселение граждан из аварийного

жилищного фонда, средств, возвращенных в Фонд

субъектами Российской Федерации до 1 июля

2016 г. из средств финансовой поддержки,

предоставленных им на проведение капитального

ремонта многоквартирных домов, средств,

возвращенных в Фонд субъектами Российской

Федерации в размере уменьшения лимитов

предоставления финансовой поддержки на

переселение граждан из аварийного жилищного

фонда, а также нераспределенного остатка

средств, предоставленных Фонду в 2019 году на

увеличение лимитов предоставления финансовой

поддержки субъектам Российской Федерации на

переселение граждан из аварийного жилищного

фонда.

3. Установить, что в отношении средств,

передаваемых Фондом в собственность

Российской Федерации, положения пункта 3(4)

постановления Правительства Российской

Федерации от 21 февраля 2013 г. N 147 "О порядке

предоставления в 2013 - 2018 годах субсидий в

виде имущественных взносов Российской

Федерации в государственную корпорацию - Фонд

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства и об особенностях

предоставления финансовой поддержки

субъектам Российской Федерации" не

применяются.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН